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Den 26. april 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 17 til L 147, forslag til lov om miljøvurdering 
af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) /L 148, forslag til lov om ændring af lov om 
planlægning, lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om anvendelse af Danmarks 
undergrund, lov om fremme af vedvarende energi og forskellige andre love, stillet den 19. april 2016 af 
Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 17 til L 147/ L 148 

”Hvordan vil ministeren konkret sikre, at Aarhus-konventionens krav om offentlig høring og åbenhed 

overholdes, når Aarhus-konventionens krav er mere vidtgående end EU’s krav til VVM-redegørelser” 

Svar 

Med miljøvurderingsdirektivet og VVM-direktivet gennemfører EU dele af Århuskonventionen, 

herunder blandt andet bestemmelserne om, at borgerne og interesseorganisationerne skal have 

mulighed for at blive bekendt med et projektønske på et tidligt tidspunkt og i den sammenhæng 

påvirke projektets udformning.  

 

Lovforslaget har til formål at gennemføre de nævnte direktiver og lever således op til kravene i 

Århuskonventionen. 

 

Jeg er bekendt med, at Danmarks Naturfredningsforening i høringsfasen har påpeget, at en 

høringsfrist på maksimalt 14 dage i forbindelse med indkaldelse af forslag og ideer til indholdet af 

VVM-redegørelsen (scoping) er i strid med Århuskonventionen. 

 

På baggrund af blandt andet høringssvaret fra Danmarks Naturfredningsforening fremgår det af det 

fremsatte lovforslag, at høringsfristen i scopingfasen på 14 dage kan fraviges, således at høringsfristen 

i særlige tilfælde kan forkortes eller forlænges. Det fremgår af lovbemærkningerne til bestemmelsen, at 

fristen skal fastsættes ud fra kompleksiteten af det konkrete projekt samt den forudgående 

offentlighed om projektet.  

 

 

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Camilla Brask Lentz 
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